ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ BA DINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHXH

V/v rà soát, báo cáo khó khăn,

vướng mắc khi thực hiện chính

quyền địa phương 02 cấp

         Ba Dinh, ngày       tháng  9  năm 2025

                          Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Các cơ quan: Văn phòng HĐND&UBND;

Phòng Kinh tế; Trung tâm Hành chính công;

Trung tâm Cung ứng dịch vụ công.

Thực hiện Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân tỉnh về thành lập Tổ công tác hỗ trợ các địa phương tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp; Công văn số

1310/SNV-TCBM ngày 22/9/2025 của Sở Nội vụ về việc rà soát, báo cáo khó khăn,

vướng mắc khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp. Chủ tịch Ủy ban nhân

dân (UBND) xã đề nghị các cơ quan báo cáo một số nội dung sau:

1. Báo cáo khái quát về tình hình tổ chức bộ máy của cơ quan (tổ chức bộ

máy hiện nay, biên chế, việc ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức

bộ máy của các cơ quan, đơn vị ...).

2. Các khó khăn, vướng mắc trong quá trình vận hành chính quyền địa

phương 2 cấp (liên quan đến tất cả các lĩnh vực); trong đó, làm rõ các nội dung

sau:

2.1. Nêu cụ thể các đề xuất, kiến nghị từ ngày 01/7/2025 đến nay đã được cấp

có thẩm quyền hướng dẫn, giải quyết nhưng hiện vẫn còn vướng mắc trong quá

trình triển khai thực hiện hoặc chưa được xem xét, hướng dẫn giải quyết.

2.2. Các khó khăn, vướng mắc đã đề xuất, kiến nghị với cấp có thẩm quyền,

các sở ngành nhưng hiện nay vẫn chưa được hướng dẫn, giải quyết, hỗ trợ địa

phương tháo gỡ (ghi rõ tên văn bản đã đề nghị hay nội dung kiến nghị với các

Đoàn công tác của tỉnh …).

3. Đề xuất, kiến nghị khác (nếu có).

(Có các phụ lục kèm theo).

Đề nghị các cơ quan phối hợp, báo cáo và gửi về UBND xã (qua Phòng Văn

hóa – Xã hội) trước ngày 27/9/2025 để tổng hợp báo cáo Sở Nội vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXHVXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhung

		2025-09-25T15:43:40+0700

		2025-09-26T06:32:44+0700

		2025-09-26T08:18:33+0700

		2025-09-26T08:18:33+0700

		2025-09-26T08:18:33+0700